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Kobiety są szczególnie narażone na działanie
toksycznych chemikaliów

Za wprowadzeniem projektu przepisów, które chroniłyby konsumentów przed szkodliwymi
substancjami, opowiadają się organizacje pozarządowe zrzeszające kobiety (m.in. WECF, czyli
Women in Europe for a Common Future - Kobiety w Europie dla Wspólnej Przyszłości ). Obecnie
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w Parlamencie Europejskim trwają prace nad tzw. systemem REACH.

Jak wyjaśnia Magdalena Fabijańczuk ze Społecznego Instytutu Ekologicznego, na system REACH
(ang. Registration, Evaluation and Authorisation of CHemicals) składają się rejestracja, ocena
i autoryzacja chemikaliów.

"Projekt REACH ma zagwarantować rejestrację wszystkich substancji chemicznych dostępnych na
rynku Unii Europejskiej. Ma też dostarczać informacji o zagrożeniach, jakie te produkty mogą
powodować" - informuje Fabijańczuk.

REACH zakłada m.in. ograniczenie używania około 1500 związków chemicznych, które są uważane
za zagrażające zdrowiu i środowisku naturalnemu.

"Ludzie nie muszą zaprzestać używania kosmetyków lub środków czyszczących, ale mają prawo
wiedzieć, czy wybierany przez nich produkt jest bezpieczny" - podkreśla.

W ludzkich tkankach i wydzielinach można wykryć około 300 syntetycznych związków chemicznych,
które są wytwarzane od 1945 roku.

Na świecie co roku produkuje się 400 mln ton syntetycznych chemikaliów. Każdego roku
wyprodukowanych zostaje ponad 1000 nowych związków chemicznych. Obecnie standardy
bezpieczeństwa spełnia zaledwie 14 proc. produkowanych w Europie chemikaliów.

Organizatorami konferencji "Kobiety chcą przyszłości wolnej od toksycznych substancji
chemicznych", w trakcie której mówiono o projekcie REACH, były: WECF, Społeczny Instytut
Ekologiczny i Koalicja KARAT - międzynarodowa organizacja, która działa na rzecz równego statusu
płci i wyrównywania statusu ekonomicznego kobiet.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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